
                 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2567 

……………………………………………………….. 
 

ตามที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
6/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
ประชาคมท้องถิ่น ไปแล้วนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ    
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ .ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม ฉบับที ่ 3 พ.ศ. 2561 จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที ่6/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่   19  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท์) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า 
 
 
 
 



 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2567 

 
 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแกน่ 
 
 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 



1 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 

หลักการและเหต ุ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 6/2567 

 
หลักการ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 

ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม 
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร

ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิน่ประกาศใช้ 

 
เหตุผล 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า ได้ดำเนินการทบทวนยุทธศาสตร์และโครงการพัฒนา ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) ปรากฏว่า รายละเอียดของการพัฒนาไม่ครบถ้วน และยังมีปัญหาและความต้องการของ
ประชาชนที่มีความจำเป็นเร่งด่วนแต่ยังไม่บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์
ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ สามารถแก้ไขปัญหาความต้องการของ
ประชาชนได้ทันต่อบริบทที่เปลี่ยนแปลงไป และนำแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสมสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มี
การปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น จึงจำเป็นต้องจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 6/2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้ 



บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

             แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแกน่    ๒ 

แบบ ผ. ๐๑ 

 
2.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร ์
กลยุทธ ์
แผนงาน 

ปี ๒๕๖6 ปี ๒๕๖7 ปี ๒๕๖8 ปี ๒๕๖9 ปี 2570 รวม ๕ ป ี
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน   
1.1 กลยุทธ์โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคม
ขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ทั่วถึง 
   (2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 

6 

 
 

2,058,375 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 

6 

 
 

2,058,375 
รวม - - - - 6 2,058,375 - - - - 6 2,058,375 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
2.1 กลยุทธ์เพิ่มประสิทธภิาพการจัดการขยะ
ชุมชน สิ่งปฏิกูลและนำ้เสีย 
   (1) แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
- 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

- 

 
 

1 

 
 

15,000,000 

 
 

1 

 
 

15,000,000 

 
 

1 

 
 

15,000,000 

 
 

3 

 
 

45,000,000 
2.2 กลยุทธ์อนุรักษ ์ฟื้นฟ ูและเพิ่มพื้นที่ป่า  
ป่าชุมชน และป่าต้นน้ำลำธารให้เกิดความอุดม
สมบูรณ์ 
   (1) แผนงานการเกษตร 

 
 
 
- 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 

- 

 
 
 

1 

 
 
 

30,000 

 
 
 

1 

 
 
 

30,000 

 
 
 

1 

 
 
 

30,000 

 
 
 

3 

 
 
 

90,000 

รวม - - - - 2 15,030,000 2 15,030,000 2 15,030,000 6 45,090,000 

รวมท้ังสิ้น - - - - 8 17,088,375 2 15,030,000 2 15,030,000 12 47,148,375 
 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    3 

แบบ ผ.0๒ 
    โครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 : ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลค่าสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
1 โครงการปรับปรุงอาคาร

สำนักงานกองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม                                           

1. เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ทำงานและ
บริการประชาชน
ท่ีติดต่อราชการ 
2. เพื่อความ
สะดวกประชาชน
ท่ีมาติดต่อ
ราชการ 

ปรับปรุงอาคารสำนักงานกองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม ประเภท งานรื้อถอนประตู 
ผนังกระจก ผนังอาคาร พร้อมงานทาสีท้ัง
ภายนอกและภายในอาคาร ตามแบบ
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด 

- - 142,000 - - - อาคารได้รับ
การปรับปรุง
ซ่อมแซม 
- อาคารได้รับ
การปรับปรุง
ทาสี 

- การบริการ
ประชาชนท่ี
ผ่านมาติดต่อ
ราชการมี
ประสิทธิภาพ
เพิ่มขึ้น 
- ประชาชน
ท่ีมาติดต่อ
ราชการได้รับ
ความสะดวก 
สบาย 
 

กองช่าง 
(กอง

สาธารณสุข) 

 
 
 
 
 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    4 

แบบ ผ.0๒ 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
2 โครงการปรับปรุงถนน 

แอสฟัลท์ติกคอนกรีต พร้อม
ฝาบ่อพัก ถนนเจนจบทิศ รหัส
สายทาง ขก.ถ.49-004 บ้าน
โนนตุ่น หมู่ท่ี 15  

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

- งานปรับปรุงบ่อพัก คสล. จำนวน 9 บ่อ 
พร้อมซ่อมแซมผิวจราจรบริเวณฝาบ่อพัก 
พื้นท่ีรวมไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม. 
- งานซ่อมแซมผิวจราจรลาดยาง รวมพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 470 ตร.ม. 
 

- - 496,000 - - ถนนลาดยาง 
จำนวน 1 เส้น

  

มีถนนให้
ประชาชน

สัญจรได้สะดวก 

กองช่าง 
 

3 
 

โครงการวางท่อระบายน้ำ 
คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนพนัง
ลำห้วยกุดกว้าง (เริ่มจากจุด
ก่อสร้างเดิมหลังวัดธาตุ – ไป
ทางทิศตะวันตก) บ้านกุดกว้าง 
หมู่ท่ี 17 
 

เพื่อให้การระบาย
น้ำเป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- วางท่อระบายน้ำ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 
1.00 เมตร จำนวน 39 ท่อน 
- บ่อพัก จำนวน 5 บ่อ 
- รางวีกว้าง 0.60 ม. หนา 0.20 ม. ยาว 
38.00 ม. 
- ผิวจราจร กว้าง 1.00 ม. หนา 0.15 ม. 
ยาว 38.00 ม. หรือมีพื้นท่ีผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 38.00 ตร.ม. 
 

- - 344,200 - - จำนวนท่อ
ระบายน้ำท่ี
ก่อสร้างได้
มาตรฐาน
เพิ่มขึ้น 

สามารถระบาย
น้ำได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งขึ้น  

กองช่าง 
 

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กทางเข้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านกุดกว้าง  ให้แก่
โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชา
สรรค์ 

เพื่อแก้ไขปัญหา
การสัญจรไป-มา
ของครู ผู้ปกครอง 
และผู้มาใช้
ประโยชน์ ท้ังด้าน
ติดต่อราชการ
และด้าน
การศึกษาภายใน
โรงเรียน 
 

เป็นเงินอุดหนุนตามโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านกุดกว้าง ภายในโรงเรียนบ้านกุด
กว้างประชาสรรค์ ผิวจราจรกว้าง 6 เมตร 
ยาว 80 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมราง
ระบายน้ำ คสล. ฝาเหล็ก ขนาดกว้าง 0.35 
เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 56 เมตร หรือ
พื้นท่ีคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 480 
ตารางเมตร   

- - 373,650 - - ถนน คสล.ได้
มาตรฐาน 

สามารถแก้ไข
ปัญหาการสัญจร

ไป-มาของครู 
ผู้ปกครอง และผู้
มาใช้ประโยชน ์
ทั้งด้านติดต่อ

ราชการและดา้น
การศึกษาภายใน

โรงเรียนได้ 
 

กอง
การศึกษา 

 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    5 

แบบ ผ.0๒ 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
5 โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอล 

ให้แก่ โรงเรียนบ้านกุดกว้าง
ประชาสรรค์  

เพื่อสนับสนุน
ส่งเสริมการจัด
กิจกรรมการเล่น
กีฬาและออก
กำลังกายภายใน
หมู่นักเรียน เด็ก 
เยาวชนและ
ประชาชนในพื้นท่ี
บริการอย่าง
ต่อเนื่อง 
 

เป็นเงินอุดหนุนตามโครงการปรับปรุงสนาม
ฟุตบอล โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 
งานถมดินและปรับพื้นสนาม ความกว้าง 
50 เมตร ยาว 95 เมตร และงานปูหญ้า
พื้นท่ีสนามความกว้าง 50 เมตร ยาว 90 
เมตร  

- - 372,975 - - สนามฟุตบอล
มีมาตรฐาน

เพิ่มขึ้น 

เด็ก นักเรียน 
เยาวชนและ
ประชาชนใน

พื้นท่ีมีการเล่น
กีฬาและออก
กำลังกายอย่าง

ต่อเนื่อง 

กอง
การศึกษา 

6 โครงการปรับปรุงสนามฟุตซอล 
ให้แก่ โรงเรียนบ้านกุดกว้าง
ประชาสรรค์  

เพื่อสนับสนุน
ส่งเสริมการจัด
กิจกรรมการเล่น
กีฬาและออก
กำลังกายภายใน
หมู่นักเรียน เด็ก 
เยาวชนและ
ประชาชนในพื้นท่ี
บริการอย่าง
ต่อเนื่อง 
 

เป็นเงินอุดหนุนตามโครงการปรับปรุงสนาม
ฟุตซอล โรงเรียนบ้านกุดกว้างประชาสรรค์ 
งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบนผิวคอนกรีต
เดิมและงานทาปูนสีใหม่ ขนาดพื้นท่ีสนาม 
กว้าง 24 เมตร ยาว 42 เมตร   

- - 329,550 - - สนามฟุตซอล
มีมาตรฐาน

เพิ่มขึ้น 

เด็ก นักเรียน 
เยาวชนและ
ประชาชนใน

พื้นท่ีมีการเล่น
กีฬาและออก
กำลังกายอย่าง

ต่อเนื่อง 

กอง
การศึกษา 

 

 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น     6 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 5 : ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพ ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 11 : ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 4 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
     2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

2.1 กลยุทธ์ : เพิ่มประสิทธิภาพการจัดการขยะชุมชน สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย 
    (1) แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการจ้างเหมา 
เอกชนเก็บขน มูลฝอย 
ในพื้นท่ีเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 

1. เพื่อจ้างเหมาเอกชน
เก็บขนมูลฝอยในเขต
พื้นท่ีเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 
2. เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 
ในการเก็บขน มูลฝอย 
ในเขตเทศบาลตำบล 
เมืองเก่า 
 

1. เก็บขนมูลฝอยบริเวณ
พื้นท่ีท่ีกำหนดในเขต
ตำบลเมืองเก่า 
2. ดำเนินการส่งมูลฝอย
ไปกำจัดตามหลัก
สุขาภิบาล 

- - 15,000,000 15,000,000 15,000,000 ปริมาณมูลฝอย
ที่เก็บขนและ 
ส่งกำจัดตาม

หลักสุขาภิบาล 

พื้นที่เทศบาล
ตำบลเมืองเก่าไม่
มีมูลฝอยตกค้าง 

กอง
สาธารณสุข 

 
 

 

 

 

 

  



 
 

    แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    7 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 5 : ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพ ชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 11 : ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การเสริมสร้างความสามารถของประเทศในการรับมือกับการเปลี่ยนแปลงและความเสี่ยงภายใต้บริบทโลกใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 4 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างยั่งยืน 
     2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 5 : การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

2.2 กลยุทธ์ : การบริหารจัดการ อนุรักษ์พ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแบบบูรณาการและยั่งยืน 
    (1) แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนา
สิ่งแวดล้อมตำบลเมือง
เก่า 

- เพื่อพัฒนาส่ิงแวดล้อม
ในชุมชนให้ดีขึ้น 
- เพื่อพัฒนาและ
ปรับปรุงภูมิทัศน์ใน
ชุมชน 
- เพื่อสร้างการมีส่วน
ร่วมของประชาชนใน
การแก้ไขปัญหาด้าน
สิ่งแวดล้อมของชุมชน 
และสามารถพัฒนา
ปรับปรุงให้ตรงกับความ
ต้องการของประชาช 
 

ดำเนินการจำนวน ๑๗ หมู่บ้าน ใน
ระยะเวลา ๑๒ เดือน ดำเนินการ 
การปรับปรุงภูมิทัศน์ชุมชน ซ่อมแซม
ถนนชุมชน ซ่อมไฟฟ้าสาธารณะ 
ซ่อมบ่อพักน้ำ ทางระบายน้ำ งานตัด
แต่งกิ่งต้นไม้ และกิจกรรมด้าน
สิ่งแวดล้อมอื่น ๆ โดยจะเป็นการ
สนับสนุนด้านป้ายโครงการ สิ่งพิมพ์ 
เอกสาร น้ำดื่ม อาหาร อุปกรณ์ต่างๆ 
เช่น ไม้กวาด เข่ง ถุงขยะ เป็นต้น 

- - 30,000 30,000 30,000 ชุมชนมีส่วน
ร่วมในการ

พัฒนา
สิ่งแวดล้อม
และปรับปรุง
ภูมิทัศน์ให้ท่ีดี

ขึ้น 

- ประชาชนมีส่วนร่วม
ในการพัฒนา
สิ่งแวดล้อม 
- ปัญหาด้าน
สิ่งแวดล้อมได้รับการ
แก้ไข 
- ประชาชนมีคุณภาพ
ชีวิตท่ีดีขึ้น 

กองช่าง 

 
 

 



 
 

แบบ ผ.02/2 
โครงการเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    8 

แบบ ผ.0๒/2 
    รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2567 
สำหรับ โครงการเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 : ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 5 : ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 2 : การยกระดับเศรษฐกิจฐานรากและการพัฒนาอุตสาหกรรมมูลค่าสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
1 โครงการซ่อมแซมถนนลาดยาง 

รหัสสายทาง ขก.ถ.94-004 
ถนนสายเจนจบทิศ  
บ้านโนนตุ่น หมู่ท่ี 5  ตำบล
เมืองเก่า อำเภอเมือง
ขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

1. ขุดรื้อผิวจราจรเดิมและชั้นทางเดิม 
กว้าง 10.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร 
ลึก 0.25 ม. หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
9,500.00 ตารางเมตร 
2. ก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีต กว้าง 10.00 เมตร ยาว 950.00 
เมตร หนา 0.07 ม. หรือมีพื้นท่ี คสล. ไม่
น้อยกว่า 9,500.00 ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 
1 ป้าย  
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบล
เมืองเก่ากำหนด 
 

- - - 9,746,200 - ถนนท่ีก่อสร้าง
เป็นไปตาม
มาตรฐาน  

ประชาชนความ
สะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม  

กองช่าง 
 

 
 
 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    9 

แบบ ผ.0๒/2 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
2 โครงการวางท่อระบายน้ำ 

คสล. ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 
0.40 – 0.80 ม. พร้อมบ่อ
พัก คสล. จำนวน 3 ช่วง ซอย
มิตรสัมพันธ์ ถึงถนนบ้านเอื้อ
อาทร (ถนนกลางเมืองถึงถนน
บ้านเอื้ออาทร) บ้านการเคหะ 
หมู่ท่ี 14 – บ้านเอื้ออาทร 
หมู่ 7 ตำบลเมืองเก่า อำเภอ
เมืองขอนแก่น จังหวัด
ขอนแก่น 
 

เพื่อวางท่อระบาย
น้ำให้ได้มาตรฐาน
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขังให้
ระบายได้ดียิ่งขึ้น 

ช่วงท่ี 1 ซอยมิตรสัมพันธ์ 
1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 
1,310 ท่อน  
2. บ่อพัก จำนวน 119 บ่อ 
3. รางระบายน้ำตัววี กว้าง 0.60 เมตร 
หนา 0.20 เมตร ยาว 1,308 เมตร  
4. เสาไฟสาธารณะพร้อมติดต้ัง จำนวน 
17 ต้น 
ช่วงท่ี 2 ซอยเอื้ออาทร 11 
1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 154 
ท่อน  
2. บ่อพัก จำนวน 15 บ่อ  
3. รางระบายน้ำตัววี กว้าง 0.60 เมตร 
หนา 0.20 เมตร ยาว 154 เมตร 
ช่วงท่ี 3 ซอยมิตรสัมพันธ์ 1 
1. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. จำนวน 272 
ท่อน  
2. บ่อพัก จำนวน 24 บ่อ  
3. รางระบายน้ำตัววี กว้าง 0.60เมตร 
หนา 0.20 เมตร ยาว 272 เมตร 
รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลเมือง
เก่ากำหนด 

- - - 9,271,500 - ท่อระบายน้ำ 
จำนวน 3 ช่วง 

มีท่อระบายน้ำ
ท่ีได้มาตรฐาน

และแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วม
ขังให้ระบายน้ำ

ได้ดียิ่งขึ้น  

กองช่าง 
 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    
10 

แบบ ผ.0๒/2 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
3 โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์

ติคคอนกรีต ด้วยวิธี Recycling 
ทางแยกถนนมิตรภาพ - บ้าน
สะอาด รหัสสายทาง ขก.ถ.  
49-002 (เริ่มจากแยกถนน
มิตรภาพ - ไปทางบ้านสะอาด) 
บ้านกุดกว้าง หมู่ท่ี 12 ตำบล
เมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น 
จังหวัดขอนแก่น 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 5.70 – 12.40 เมตร 
ยาว 850 เมตร หรือมีพื้นท่ีลาดยางไม่น้อย
กว่า 6,567.50 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง
โคมไฟกิ่งเดี่ยว จำนวน 90 ต้น โดยมี
ระยะทางรวม 3,950 เมตร ตามแบบ
เทศบาลตำบลเมืองเก่ากำหนด 

- - - 9,700,000 - ถนนท่ีก่อสร้าง
เป็นไปตาม
มาตรฐาน  

ประชาชนความ
สะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม  

กองช่าง 
 

4 โครงการปรับปรุงยกระดับถนน 
รหัสสายทาง ขก.ถ.49-001 
ถนนวิเวกธรรม บ้านดอนบม  
หมู่ท่ี 7,13 ตำบลเมืองเก่า 
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัด
ขอนแก่น 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรได้
สะดวก 

ช่วงที่ 1 ยกระดับผวิจราจร Asphaltic Concrete 
กว้างเฉลีย่ 14.50 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 2,537.50 
ตารางเมตร 
ช่วงที่ 2 เสรมิผิวจราจร Asphaltic Concrete 
กว้างเฉลีย่ 14.50 เมตร ยาว 275 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 3,987.50 
ตารางเมตร 
ช่วงที่ 3 เสรมิผิวจราจร Asphaltic Concrete 
กว้างเฉลีย่ 11 เมตร ยาว 775 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 8,525 ตารางเมตร 
ช่วงที่ 4 เสรมิผิวจราจร Asphaltic Concrete 
กว้างเฉลีย่ 8.50 เมตร ยาว 775 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 1,487.50 
ตารางเมตร 
พร้อมตีเส้นจราจร 
รายละเอยีดตามแบบเทศบาลตำบลเมอืงเกา่
กำหนด 

- - - 9,933,000 - ถนนท่ีก่อสร้าง
เป็นไปตาม
มาตรฐาน  

ประชาชนความ
สะดวก

ปลอดภัยในการ
คมนาคม  

กองช่าง 
 



 
   

                                                                                                       แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเตมิ ครั้งท่ี 6/2567 โดย เทศบาลตำบลเมืองเกา่ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น    
11 

แบบ ผ.0๒/2 
 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ที่ 2 : การพัฒนาเมืองและชุมชนอย่างยั่งยืน 

1.2 กลยุทธ์ : โครงสร้างพื้นฐานเส้นทางคมนาคมขนส่งให้ได้มาตรฐานและให้ท่ัวถึง 
               (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย  

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน 
๒๕๖6 ๒๕๖7 ๒๕๖8 ๒๕๖9 ๒๕70 รับผิดชอบ 

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก 
6 โครงการงานติดตั้งระบบ

สัญญาณไฟจราจร บริเวณสาม
แยกหมู่บ้านการเคหะ บ้านการ
เคหะ หมู่ท่ี ๑๔ 
 

เพื่อลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนน 
ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในการ
ใช้รถใช้ถนน 
 

ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร จำนวน 1 ระบบ 
 

- - ๑,๒๖๖,๐๐๐ - - สัญญาณไฟ
จราจร 

จำนวน ๑ 
จุด 

ลดอุบัติเหตุบน
ท้องถนน 

ประชาชนมี
ความปลอดภัย
ในการใช้รถใช้

ถนน 

กองช่าง 
 

 



 
 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ ์



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๒ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทครุภัณฑ์สำนกังาน 
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 พัดลมอุตสาหกรรม พัดลมอุตสาหกรรมติดเพดานขนาดใหญ่ ขนาด 100 
น้ิว พร้อมติดตั้ง จำนวน 4 ตัว คุณลักษณะดังน้ี 
1) มีกำลังไฟไม่น้อยกว่า 150 วัตต์ 
2) สามารถปรับระดับได้ 5 ระดับ 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตามราคา
ท้องตลาด) 

- - 49,600 - - เพื่อระบายอากาศให้
หมุนเวียนถ่ายเท เพิ่มความ

เย็น และความสะดวกสะบาย
ในการจัดกิจกรรมต่างๆ ท้ัง
ในส่วนของหน่วยงานและ
ส่วนงานภายนอกและภาค

ประชาชน 

กองช่าง 

 

           (2) แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 บอร์ดติดประกาศ
ภายนอกแบบมีหลังคา 
พร้อมติดตั้ง 

บอร์ดติดประกาศภายนอกแบบมีหลังคา พร้อม
ติดตั้ง จำนวน 3 บอร์ด คุณลักษณะดังน้ี 
1) ขนาด 120x180 เซนติเมตร 
2) บอร์ดกำมะหยี่ กรอบอลูมิเนียมบรอนซ์เงิน 
3) ติดกระจกบานเลื่อน 2 บาน ด้านหลังปิดทับ
แผ่นอลูมิเนียม 
4) โครงหลังคาเมทัลชีท ขาตั้งโครงเหล็กพร้อม
ติดตั้งยิงเพลทพื้นปูน 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตามราคา
ท้องตลาด) 

- - 126,000 - - ประชาชนได้รับทราบ
ข่าวสารจากส่วนราชการได้

อย่างต่อเนื่อง 

กองการศึกษา 

 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๓ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 รถฟาร์มแทรกเตอร์  
ชนิดขับเคลื่อน 4 ล้อ 

รถฟาร์มแทรกเตอร์  ชนิดขับเคลื่อน  
4 ล้อ ขนาด 85 แรงม้า จำนวน 1 คัน (ราคา
ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2566) 

- - 1,287,000 - - ประชาชนในเขตตำบล
เมืองเก่าได้รับการ
แก้ไขปัญหาอย่าง

รวดเร็ว 
 

กองช่าง 

2 เลื่อยยนต ์ เลื่อยยนต์ จำนวน 4 เครื่อง คุณลักษณะดังน้ี 
1) ขนาดเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 0.8 HP 
2) กระบอกสูบไม่น้อยกว่า 11.5 น้ิว 
3) สามารถใช้กับขนาดโซ่ไม่น้อยกว่า 3/8 น้ิว 
PMMC3  
4) ความจุถังน้ำมันไม่น้อยกว่า 0.25 ลิตร 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตาม
ราคาท้องตลาด) 
 

- - 43,200 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองช่าง 

          
 
 
 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๔ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 เครื่องขยายเสียงไร้สาย
แบบหิ้วพร้อม
ไมโครโฟน 

เครื่องขยายเสียงไร้สายแบบหิ้วพร้อมไมโครโฟน 
ลำโพงพกพา กำลังขับไม่น้อยกว่า 75 วัตต์  
จำนวน 1 เครื่อง 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตาม
ราคาท้องตลาด) 
 

- - 5,000 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองสาธารณสุข 

2 หม้อแปลงไฟ (Power 
Supply)  

หม้อแปลงไฟ (Power Supply) จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะดังน้ี 
1) แรงดันไฟขาเข้า 200-240V AC  
2) แรงดันไฟขาออก (ตัวแปร) 1.5-15V DC  
3) กระแสไฟขาออกสูงสุด ให้กำลังส่งสูงสุด 30 A 
4) กระแสไฟขาออกต่อเน่ือง จ่ายไฟได้ต่อเน่ือง 
32A  
5) วงจรป้องกัน WHEN 30.5 A 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตาม
ราคาท้องตลาด) 

- - 6,000 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองสาธารณสุข 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๕ 

           (2) แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ชุดรับสญัญาณ
โทรทัศน์ผ่านดาวเทียม 
และกล่องรับสัญญาณ
ดาวเทียม 

ชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม และกล่อง
รับสัญญาณดาวเทียม (ศพด.บ้านดอนบม) จำนวน 
1 ชุด ประกอบด้วย 
1) ชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านเทียม IRD 1 
เครื่อง  
2) ชุดรับสัญญาณดาวเทียม  1 ชุด 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตาม
ราคาท้องตลาด) 
 

- - 3,000 - - เพื่อรองรับการเรียน
การสอนสำหรับเด็ก

เล็กภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตำบลเมืองเก่า

ให้มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 

กองการศึกษา 

 
           (3) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ติดตั้งระบบไร้สาย 
บ้านสะอาด หมู่ที่ 1 

ติดตั้งระบบไร้สาย บ้านสะอาด หมู่ที่ 1 
รายละเอียดดังนี้ 
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน 
จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย 
จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 
6 เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 
ชุด 
 

- - 205,000 - - เพื่อใช้ในการ
ประชาสมัพันธ์ข่าวสาร
ทางราชการหมู่บ้านให้
ครอบคลมุและทั่วถึง 

สำนักปลดัฯ 
(งานป้องกันฯ) 

 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๖ 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

2 ติดตั้งระบบไร้สาย 
บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 
11 

ติดตั้งระบบไร้สาย บ้านฉัตรทอง หมู่ที่ 11
รายละเอียดดังนี้ 
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน 
จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย 
จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 
เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 

- - 205,000 - - เพื่อใช้ในการ
ประชาสมัพันธ์ข่าวสาร
ทางราชการหมู่บ้านให้
ครอบคลมุและทั่วถึง 

สำนักปลดัฯ 
(งานป้องกันฯ) 

3 ติดตั้งระบบไร้สาย 
บ้านการเคหะ หมู่ที่ 
14 

ติดตั้งระบบไร้สาย บ้านการเคหะ หมู่ที่ 14
รายละเอียดดังนี้ 
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน 
จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย 
จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 
เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 

- - 205,000 - - เพื่อใช้ในการ
ประชาสมัพันธ์ข่าวสาร
ทางราชการหมู่บ้านให้
ครอบคลมุและทั่วถึง 

สำนักปลดัฯ 
(งานป้องกันฯ) 

4 ติดตั้งระบบไร้สาย 
บ้านการกุดกว้าง หมู่ที่ 
16 

ติดตั้งระบบไร้สาย บ้านการกดุกว้าง หมู่ที่ 16
รายละเอียดดังนี้ 
(1) ชุดควบคุมการประชาสัมพันธ์ประจำหมู่บ้าน 
จำนวน 1 ชุด 
(2) เครื่องกระจายสัญญาณข่าวภาครับชนิดไร้สาย 
จำนวน 2 ชุด 
(3) เสาเหล็กกัลป์วาไนซ์ 4x4 นิ้ว ความสูงขนาด 6 
เมตร พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ต้น 
(4) แผงจ่ายไฟเครื่องรับชนิดโซล่าเซลล์ จำนวน 2 ชุด 

- - 205,000 - - เพื่อใช้ในการ
ประชาสมัพันธ์ข่าวสาร
ทางราชการหมู่บ้านให้
ครอบคลมุและทั่วถึง 

สำนักปลดัฯ 
(งานป้องกันฯ) 

 
 
 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๗ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ตู้เย็น ตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต จำนวน 1 
เครื่อง (ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 

- - 18,500 - - เพื่อรองรับการ
ให้บริการประชาชน
ที่มาติดต่อราชการ 

กองช่าง 

2 เครื่องตัดหญ้าติดรถแมค
โคร หรือ รถตักหน้าขุด
หลัง (JCB) 

เครื่องตัดหญ้าติดรถแมคโคร หรือ รถ
ตักหน้าขุดหลัง (JCB) จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะดังน้ี 
- ขนาดเครื่องตัดมีความกว้างไม่น้อย
กว่า ๑.๖ เมตร ใบตัดเน้นแบบใบวาย 
จำนวนไม่น้อยกว่า ๒๒ ชุด  
- ระบบคำสั่งเป็นหัวเกียร์มอเตอร์ไฮ
ดรอลิก  
- มีระบบเซฟมอเตอร์ถอดประกอบ
ระบบด้วย Coupling  
- มีความเร็วใบตัด ตั้งแต่ ๑,๖๐๐ - 
๒,๔๐๐ รอบต่อนาที 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึง
ตั้งตามราคาท้องตลาด) 
 

- - 291,000 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๘ 

           (2) แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ชุดโต๊ะรับประทาน
อาหารเด็ก 

ชุดโต๊ะรับประทานอาหารเด็ก จำนวน 18 
ชุด (ศพด. ทั้ง 3 ศูนย์) โดย 1 ชุด
ประกอบดว้ย 
1) โต๊ะ ขนาด กวา้งxยาวxสูง 
60x120x50 เซนติเมตร 1 ตัว 
2) เก้าอี ้กว้างxยาวxสูง 30x30x30 
เซนติเมตร 1 ตัว ความสูงจากที่นั่งถึงพนัก 
30 เซนติเมตร จำนวน 6 ตัว 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
ตามราคาท้องตลาด) 

- - 68,400 - - มีโต๊ะรับประทาน
อาหารเพียงพอสำหรับ
เด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กตำบลเมืองเก่า 

กองการศึกษา 

         (3) แผนงานเคหะและชมุชน 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ตู้คัดแยกของเสยี
อันตรายชุมชน 

ตู้คัดแยกของเสียอันตรายชุมชน จำนวน 
10 ตู้ คุณลักษณะดังน้ี 
1) ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxสูงxลึก) 
0.78x1.73x0.70 เมตร 
2) โครงสร้างทำจากเหล็กกล่อง ผนัง
ด้านข้าง ด้านหน้า ด้านหลัง และ
ด้านบน ทำจากแผ่นพลาสติกแข็ง 
3) มีการแบ่งเป็นช่องภายในเพื่อใส่ขยะ
อันตรายตามประเภท โดยแต่ละช่องมี
บานพับ และมีภาชนะรองรับขยะ
อันตราย  
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึง
ตั้งตามราคาท้องตลาด) 
 

- - 100,000 100,000 - รองรับของเสีย
อันตรายชุมชนได้อย่าง

มีประสิทธิภาพ 

กองสาธารณสุข 

 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๑๙ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

4.  ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน 
     4.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 สว่านกระแทกไรส้าย สว่านกระแทกไร้สาย จำนวน ๓ ชุด 
คุณลักษณะดังนี้  
- เป็นสว่านกระแทกแบบไร้สาย มีกำลังไม่น้อยกวา่ 
๑๘ โวลต ์ 
- สามารถใช้เจาะทั้งงานเหล็ก งานไม้ และงาน
คอนกรีต  
- มอเตอร์ไร้แปรงถ่าน ให้แรงบิดสูงสุดไม่น้อยกว่า 
๓๘ นิวตันเมตร  
- สามารถปรับระดับความเร็วในการเจาะได้ ๒ 
ระดับ พร้อมอุปกรณ์เครื่องมือช่างครบชุด  
- ะแบตเตอรี่แบบ Li-ion ๓.๘ AH จำนวน ๒ ก้อน 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตามราคา
ท้องตลาด) 

- - 25,200 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองช่าง 

2 เครื่องเชื่อม แบบ ๒  
ระบบ 

เครื่องเช่ือม แบบ ๒ ระบบ จำนวน ๑ เครื่อง 
คุณลักษณะดังนี้ 
- เป็นเครื่องเช่ือม ๒ ระบบ TIG/MMA 
- ใช้กระแสแรงดันไฟเข้าไม่น้อยกวา่ ๑ เฟส ๒๒๐W  
- มีกำลังไฟขนาดไม่น้อยกว่า ๕.๔ KVA. 
- กระแสเชื่อม TIG ตั้งแต่ ๑๐-๑๘๐ แอมป์ และ
กระแสเชื่อม MMA ตั้งแต่ ๑๐-๑๖๐ แอมป์  
- พร้อมอปุกรณ์ครบชุด 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้งตามราคา
ท้องตลาด) 

- - 12,000 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองช่าง 

          

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๒๐ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทครุภัณฑ์อื่น 
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ ์

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 กังหันตีน้ำพลังงาน
แสงอาทิตย ์
 

กังหันตีน้ำพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 12 
ชุด คุณลักษณะดังน้ี 
1) แผนโซล่าร์เซลล์ ขนาดไม่น้อยกว่า 
415W ชนิดโพลี 
2) มอเตอร์ DC ขนาด 350W 24V 
3) กังหัน 8 ใบพัด 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
ราคาตามท้องตลาด) 

- - 450,000 - - คุณภาพน้ำไดร้ับการ
บำบัด แก้ไขและ
ปรับปรุงให้ดีขึ้น 

กองช่าง 

2 เครื่องตรวจวดัคุณภาพ
น้ำภาคสนามแบบ
หลายหัวตรวจ 

เครื่องตรวจวัดคุณภาพน้ำภาคสนามแบบ
หลายหัวตรวจ จำนวน 1 ชุด คุณลักษณะ
ดังน้ี 
1) เป็นหัวรวมในเครื่องเดียวกันและมีช่อง
สำหรับใส่หัววัด จำนวนไม่น้อยกว่า 4 ช่อง 
สามารถตรวจวัดค่าต่างๆ ได้ 
2) ความจำตัวเครื่องไม่น้อยกว่า 16 GB 
3) ความจุในการจัดเก็บข้อมูลไม่น้อยกว่า 
8 GB 
(เนื่องจากไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
ราคาตามท้องตลาด) 

- - 200,000 - - การทำงานในการ
ให้บริการประชาชนมี
ประสิทธิภาพมากขึ้น 

กองช่าง 

          
 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๒๑ 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 6/2567 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแกน่ จังหวัดขอนแก่น 

ประเภทปรับปรุงครุภัณฑ์ 
     1. กลยุทธ์ : ส่งเสริมสนับสนนุและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมใหม่ในการปฏิบัติงานและบริการประชาชนอย่างต่อเนื่อง 
           (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงมอเตอร์
ไฟฟ้าและระบบสูบน้ำป้องกัน
น้ำท่วมสถานีสูบน้ำท่าขามแป 
บ้านดอนบม หมู่ท่ี ๑๐ 

ปรับปรุงมอเตอร์ไฟฟ้าขนาด ๘๐ KW. พร้อมระบบปั๊มน้ำ
และระบบส่งน้ำของสถานีสูบน้ำท่าขามแป 

- - 450,000 - - มอเตอรไ์ฟฟ้า
และระบบสูบนำ้
ใช้งานได้เป็น

ปกติและป้องกัน
น้ำท่วมได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.๐๓ 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) เพิม่เตมิ ครั้งท่ี 6/2567  โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น  ๒๒ 

           (2) แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ)์ 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก ๒๕๖6  

(บาท) 
๒๕๖7  
(บาท) 

๒๕๖8  
(บาท) 

๒๕๖9  
(บาท) 

๒๕70  
(บาท) 

1 ปรับปรุงถังขยะคอนเทนเนอร์ 
ใบท่ี 1 

ปรับปรุงถังขยะคอนเทนเนอร์ ใบท่ี 1 รายละเอียดดังนี้ 
1) ปะผุพื้นและผนังถังเก็บขยะรอบถังซ่อมโครงถัง 
2) สร้างตัวล็อคฝาถัง 
3) พ่นสีถังทั้งภายนอกและภายใน 
4) ติดสต๊ิกเกอร์สะท้อนแสงมาตรฐานขนส่ง 
 

- - 90,000 - - ถังขยะคอนเทน
เนอร์มีสภาพปกติ 
สามารถรองรับ

ขยะจากชุมชนได้ 

กองสาธารณสุขฯ 

2 ปรับปรุงถังขยะคอนเทนเนอร์ 
ใบท่ี 2 

ปรับปรุงถังขยะคอนเทนเนอร์ ใบท่ี 2 รายละเอียดดังนี้ 
1) ปะผุพื้นและผนังถังเก็บขยะรอบถังซ่อมโครงถัง 
2) สร้างตัวล็อคฝาถัง 
3) พ่นสีถังทั้งภายนอกและภายใน 
4) ติดสต๊ิกเกอร์สะท้อนแสงมาตรฐานขนส่ง 
 

- - - 90,000 - ถังขยะคอนเทน
เนอร์มีสภาพปกติ 
สามารถรองรับ

ขยะจากชุมชนได้ 

กองสาธารณสุขฯ 

3 ปรับปรุงรถยนต์เก็บขนขยะ 
ทะเบียน 84-7395  
ขอนแก่น (ต.9) 

ปรับปรุงรถยนต์เก็บขนขยะ ทะเบียน 84-7395  
ขอนแก่น (ต.9) จำนวน 1 คัน 

- - 500,000 - - สามารถปรับปรุง
รถยนต์เก็บขน

ขยะให้มี
ประสิทธิภาพ
พร้อมใช้งาน 

กองสาธารณสุขฯ 

4 ปรับปรุงรถยนต์เก็บขนขยะ 
ทะเบียน 85-3796 
ขอนแก่น (ต.16) 

ปรับปรุงรถยนต์เก็บขนขยะ ทะเบียน 85-3796 
ขอนแก่น (ต.16) จำนวน 1 คัน 

- -  500,000 - สามารถปรับปรุง
รถยนต์เก็บขน

ขยะให้มี
ประสิทธิภาพ
พร้อมใช้งาน 

กองสาธารณสุขฯ 

 
 
  

 
 


